impedimento de contratar com o Poder Público, razão pela qual recomenda-se que tais 

documentos sejam emitidos e acostados ao processo previamente à formalização do termo 

aditivo, em estrita observância ao art. 91, §4º, da Lei nº 14.133/2021. 

O valor máximo da contratação pleiteada é de R$ 501.576,24 (quinhentos e um mil, 

quinhentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos). 

Verifica-se que o Parecer Contábil acostado aos autos atesta a existência de dotação 

orçamentária suficiente e a regularidade da despesa, assegurando o cumprimento das 

obrigações assumidas pela Administração.